
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: ROSINÉIA GOMES DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Sexta - Feira,

15 de Fevereiro de 2019

ANO 2019 - EDIÇÃO Nº 375

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 076 /2019 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019

“Convoca o Suplente de Conselho Tutelar  que menciona e dá 
outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 
artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR o Srº CICERO NASARIO DE MELO, para 
assumir as funções de CONSELHEIRO TUTELAR, visando o supri-
mento da Conselheira Tutelar a SRª. VERA LUCIA PEREIRA DOS 
SANTOS, que se encontra afastada para Tratamento de Saúde. 
Referente ao período de 25/01/2019 a 25/02/2019. Conforme 
atestado medico.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, e seus efeitos retroagem a 01/02/2019, revoga-
das as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 14 de Fevereiro de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 077/2019 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.

“Concede férias a Servidor que menciona e dá outras provi-
dências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 
artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias ao Servidor Publico Municipal o 
SRº JORGE NOGUEIRA DA COSTA, ocupante do Cargo em Pro-
vimento Efetivo de PEDREIRO, símbolo ANE, lotado na SEINFA, 
desta Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 09/07/2017 
a 09/07/2018, sendo que  as férias serão gozadas no período de 
11/02/2019 a 12/03/2019.

ARTIGO 2º-   Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 14 de Fevereiro de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 078/2019 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras provi-
dências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 
artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias a Servidora Público Municipal 
a SRª MARIA ADRIANA CARVALHO SILVA, ocupante do Car-
go de Provimento Efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 
SIMBOLO ANE, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
- SEMUS, desta Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 
21/07/2017 a 21/07/2018.  Sendo que as férias serão gozadas 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2019 EDIÇÃO Nº 375 - DEODÁPOLIS - 15 DE FEVEREIRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

no período de 11/02/2019 a 12/03/2019. Conforme requeri-
mento.

ARTIGO 2º-  Este Ato entra em vigor na data de sua publica-
ção e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 14 de Fevereiro de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR 
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 079/2019 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras provi-
dências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 
artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias a Servidora Público Municipal 
a SRª ELIANE OLIVEIRA BATISTA, ocupante do Cargo Efetivo 
de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, SIMBOLO ANE, lotada na SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMUS, desta Prefeitura, 
referente ao período aquisitivo de 01/11/2017 a 01/11/2018.  
Sendo que as férias serão gozadas no período de 14/02/2019 a 
15/03/2019. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º-  Este Ato entra em vigor na data de sua publica-
ção e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 14 de Fevereiro de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR 
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 080/2019 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras provi-
dências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 
artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias a Servidora Público Municipal 
a SRª MARIA ANTONIA TEIXEIRA, ocupante do Cargo Efetivo 
de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, SIMBOLO ANE, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMUS, desta Prefeitura, 
referente ao período aquisitivo de 25/07/2016 a 25/07/2017.  
Sendo que as férias serão gozadas no período de 18/02/2019 a 
19/03/2019. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º-  Este Ato entra em vigor na data de sua publica-

ção e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 14 de Fevereiro de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR 
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 082/2019  DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

“Designa Servidores, para fiscalizar contratos administrativos e 
dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 44, 
incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

ARTIGO 1º DESIGNAR o Servidor Publico Municipal o Sr.º ANTONIO 
FERREIRA DE CARVALHO. CPF Nº 338.502.671-
72, para atuar como Fiscal de Contratos Administrati-
vos firmado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE AS-
SISTENCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA 
– SEMA, desta Prefeitura.

ARTIGO 2 – DESIGNAR a Servidora Publica Municipal a SRª IRACI 
DA CONCEIÇÃO SANTOS, CPF Nº 939.142.101-68, 
para acompanhar e fiscalizar como suplente de Fiscal 
de Contratos Administrativos firmado pela SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, HABI-
TAÇÃO E CIDADANIA – SEMA, desta Prefeitura.

ARTIGO 3 -  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou 
afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado 
de Mato Grosso do Sul, em 15 de Fevereiro  de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal


